- 1 -

2024年 2月13日

各  位

会 社 名  エバラ食品工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（ コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役 経営企画統括本部長 粟野 裕

（ TEL． 045-226-0238 ）

組織変更、取締役の委嘱変更及び執行役員人事に関するお知らせ
当社は、2024年 2月 13日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更、取締役の委嘱変更、執行役員

人事を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（2024 年 4 月 1 日付）

中期経営計画「Unique 2023」で培った成長基盤のもと、企業価値向上にむけた持続的成長を実現するため、次期

中期経営計画の策定を進めてまいりました。そのスタートにあたる 2024 年度は、変化が激しい環境下においてグ

ループ経営を一層推進し、各事業の連携・スピードを高めることで、成長領域への展開を強化してまいります。

また、既存事業や新規事業等において、他社との連携・協業を積極的に検討・実行することで、新たな成長領域の

開拓に努めてまいります。

 ※組織図は別紙をご参照ください。

① 成長/新規領域を開拓・推進させるため、開発・営業系の部門として戦略から企画、販売までの一体を

担う「新規事業推進部」、グループ企業の更なる連携を推進する「グループ経営企画部」を社長直下部門

として新設します。それに伴い、経営企画本部は「コーポレート本部」に呼称変更します。

② 国内外の事業領域拡大に伴うリスク管理及び知財戦略強化のため、総務部から法務機能を独立させ、「法務

室」を新設します。

③ ステークホルダーとの共創にむけた双方向コミュニケーション実現のため、広報室にIR機能を移管し、

「広報IR部」へ呼称変更します。

④ 家庭用事業における外部環境変化を考慮し、近年伸長が高い業態へ対応するため、営業本部直下に

「営業推進室」を新設します。

⑤ 新規事業推進におけるモノづくりを強化するため、テクニカルセンター及び研究所の機能を3部に再編

し、新たに業務用事業の商品研究及び新規事業推進対応を行う「イノベーションセンター」を新設しま

す。

２．取締役の委嘱変更（2024年 4月 1日付）

氏 名 新 現

吉田
よ し だ

 泰弘
やすひろ

専務取締役

社長補佐、グループ経営企画部及び

品質保証部担当

専務取締役

社長補佐及び品質保証部担当

- 2 -

近藤
こんどう

 康弘
やすひろ

常務取締役

営業部門担当 兼

営業統括本部長

常務取締役

営業部門担当

関
せき

 進
すすむ

取締役

新規事業推進部担当 兼

株式会社エバラビジネス・マネジメント

代表取締役社長

取締役

新規事業担当 兼

株式会社エバラビジネス・マネジメント

代表取締役社長

粟野
あ わ の

 裕
ゆたか

取締役

コーポレート部門担当 兼

コーポレート統括本部長

取締役

経営企画部門担当 兼

経営企画統括本部長

取締役 今田勝久は、引き続きクリエイティブ部門、製造部門を担当いたします。

３．執行役員人事

（1）執行役員の異動（2024年 4月1日付）

 氏 名 新 現

粟野
あ わ の

 勇司
ゆ う じ

執行役員

コーポレート本部長（人的資本）兼

新規事業推進部 特命担当

執行役員

経営企画本部長（人的資本）

上岡
うえおか

 典彦
のりひこ

執行役員

コーポレート本部長

（グループコミュニケーション） 兼

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケー

ションズ 常務取締役

執行役員

経営企画本部長

（グループコミュニケーション） 兼

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケー

ションズ 常務取締役

 二條
にじょう

 達也
た つ や

執行役員

営業本部長（家庭用）

執行役員

営業本部長

 軽部
か る べ

 則夫
の り お

執行役員

営業本部長（業務用）

執行役員

営業副本部長（業務用）

 高島
たかしま

 勝
かつ

廣
ひろ

執行役員

関東支店長

執行役員

営業副本部長（家庭用）兼 関東支店長

 長野
な が の

 浩一
こういち

執行役員

大阪支店長

執行役員

営業副本部長（家庭用）兼 大阪支店長

 ※由
ゆ

田
だ

 靖尚
やすたか

執行役員

株式会社エバラ物流 常務取締役

執行役員

株式会社エバラ物流 常務取締役

小嶋
こ じ ま

 定紘
さだひろ

執行役員

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケー

ションズ 執行役員 兼

エバラ食品工業株式会社

コーポレート部門 特命担当

執行役員

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケー

ションズ 執行役員 兼

エバラ食品工業株式会社

経営企画部門 特命担当

新任 中根
な か ね

 史代
ふ み よ

執行役員

株式会社エバラビジネス・マネジメント

取締役 兼

エバラ食品工業株式会社

グループ経営企画部 特命担当

株式会社エバラビジネス・マネジメント

取締役

※由田靖尚は、2024年 6月下旬開催予定の株式会社エバラ物流の臨時株主総会及び同日開催予定の取締役会に

おいて、代表取締役社長に選任される予定です。由田は、同日付で執行役員を退任する予定です。

- 3 -

（2）退任する執行役員（2024 年 3 月 31 日付）

古賀 肇 株式会社エバラ物流 取締役

古賀肇は、執行役員退任後も、引き続き株式会社エバラ物流の取締役をつとめる予定です。

（参考）2024年 4月1日付 執行役員体制

粟野 勇司  執行役員   コーポレート本部長（人的資本）兼 新規事業推進部 特命担当

上岡 典彦  執行役員   コーポレート本部長（グループコミュニケーション）兼

株式会社横浜エージェンシー&コミュニケーションズ 常務取締役

二條 達也  執行役員   営業本部長（家庭用）

軽部 則夫  執行役員   営業本部長（業務用）

高島 勝廣  執行役員   関東支店長

長野 浩一  執行役員   大阪支店長

丹羽 真介  執行役員   クリエイティブ本部長

清水 憲一  執行役員   製造本部長

中根 史代  執行役員    株式会社エバラビジネス・マネジメント 取締役 兼

              エバラ食品工業株式会社 グループ経営企画部 特命担当

 由田 靖尚  執行役員   株式会社エバラ物流 常務取締役

小嶋 定紘  執行役員   株式会社横浜エージェンシー&コミュニケーションズ 執行役員 兼

エバラ食品工業株式会社 コーポレート部門 特命担当

以 上

再編呼称変更

再編呼称変更

新設

新設

新設

新設

新設

- 4 -